Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando em relação a área

verde localizada próxima a Rua Nefitaly Rodrigues Tolentino, Castolira: a) inserção de iluminação pública; b)

inserção de um parquinho.

•
REQUERIMENTO N° 2990/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO EM RELAÇÃO A
ÁREA VERDE LOCALIZADA PRÓXIMA A RUA NEFITALY
RODRIGUES TOLENTINO, CASTOLIRA:a) INSERÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, b) INSERÇÃO DE UM PARQUINHO.

PROTOCOLO GERAL N° 3422/2019
Data: 30/09/2019 - Horário: 13:58

111111111111111111

APROVADO
30 Sr.i. R119

Vereador Fe!ipe César - FC
Pref:idente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que próximo a Rua Nefitaly Rodrigues Tolentino, Castolira, há uma área verde.

Considerando que mencionada área verde seria melhor aproveitada pelos cidadãos da região com a inserção

de iluminação pública e parquinho infantil.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando em relação a área verde localizada próxima a

Rua Nefitaly Rodrigues Tolentino, Castolira: a) inserção de iluminação pública; b) inserção de um parquinho.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 24 de setembro de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1